
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO 

2007 M. VASARIO 20 D. ĮSAKYMO NR. A1-46 „DĖL SOCIALINĖS GLOBOS 

NORMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. lapkričio 4 d. Nr. A1-665 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. 

vasario 20 d. įsakymą Nr. A1-46 „Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Vaikų socialinės globos namuose, kuriems buvo skirtos Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijos pagal 2007–2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos 

priemonę „Stacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ ar kurie buvo finansuoti iš 

2004–2009 m. Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų, ilgalaikė 

(trumpalaikė) socialinė globa likusiems be tėvų globos vaikams (išskyrus trumpalaikę 

socialinę globą iki 3 mėn.), pradėjusiems gauti šią globą iki 2020 m. sausio 1 d., gali būti 

teikiama iki 2023 m. gruodžio 31 d., netaikant šiuo įsakymu patvirtino Socialinės globos 

normų aprašo 1 priedo 14.5 papunkčio, išskyrus jame nustatytą reikalavimą, kad vaikų 

socialinės globos namuose vaikų skaičius yra ne didesnis negu 30. Nuo 2020 m. sausio 1 d. 

likusiems be tėvų globos vaikams ilgalaikė socialinė globa šiuose socialinės globos namuose 

naujai negali būti pradedama teikti. Šie vaikų socialinės globos namai ne vėliau kaip 2020 m. 

sausio 1 d. turi patvirtinti su įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija 

suderintus priemonių, kurias įgyvendinus bus pasiektas reikalavimas nuo 2023 m. gruodžio 

31 d. nebeteikti likusiems be tėvų globos vaikams ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos 

(išskyrus trumpalaikę socialinę globą iki 3 mėn.) vaikų socialinės globos namuose, planus.“ 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtinto Socialinės globos normų aprašo 3 punktą ir 

jį išdėstau taip: 

„3. Socialinės globos normos taikomos vadovaujantis šiais principais: 

3.1. asmens teisių užtikrinimo. Organizuojant ir teikiant socialinę globą, draudžiama 

nepagrįstai ir neteisėtai riboti asmens teises. Visos asmens problemos sprendžiamos su 

asmeniui rodoma pagarba, supratimu, jautrumu, užtikrinant ir pripažįstant asmens teisę į 

privatumą. Įgyvendindamas savo teises, asmuo neturi varžyti kito asmens teisių; 

3.2. dalyvavimo ir bendradarbiavimo. Siekiant užtikrinti geriausią asmens interesą ir 

šeimos gerovę, visi socialinės globos organizavimo ir teikimo klausimai sprendžiami 

dalyvaujant ir bendradarbiaujant pačiam asmeniui, jo globėjui (rūpintojui) ar nepilnamečio 

vaiko tėvams, prireikus – kitiems šeimos nariams ar artimiesiems giminaičiams bei 

kompetentingų institucijų atstovams. Vaiko socialinė globa derinama su pagalba jo šeimai; 

3.3. pasirinkimo ir socialinės globos tikslingumo. Socialinė globa organizuojama ir 

teikiama, remiantis išsamiu ir visapusišku asmens socialinės globos poreikio vertinimu ir 



2 
 

 

socialinės globos įstaigos galimybių suteikti šias paslaugas vertinimu, pripažįstant asmens 

teisę rinktis jo pagrįstus lūkesčius ir teisėtus interesus atitinkančią pagalbą. Į asmens 

nuomonę, jeigu ji neprieštarauja asmens teisėtiems interesams, yra atsižvelgiama užtikrinant, 

kad nebus pažeistos ir kitų asmenų pasirinkimo galimybės; 

3.4. asmens savarankiškumo ugdymo ir socialinės integracijos. Teikiant socialinę 

globą, asmeniui sudaroma saviraiškos ir įgūdžių ugdymosi galimybė, skatinama pagal 

galimybes savarankiškai tvarkyti savo buitį, suteikiant žmogaus orumo nežeidžiančią pagalbą, 

skatinančią palaikyti ar kompensuoti prarastą savarankiškumą ir ugdytis gebėjimus gyventi 

visuomenėje, įgyvendinant savo teises ir vykdant pareigas, palaikyti socialinius ryšius su 

visuomene, šeima ir artimaisiais giminaičiais. Teikiant socialinę globą vaikams, užtikrinama 

saugi ir sveika vaiko ugdymosi ir vystymosi aplinka, nuo mažens formuojami savarankiško 

gyvenimo įgūdžiai, pagrįsti glaudžiais tarpusavio santykiais su šeima, artimaisiais 

giminaičiais; 

3.5. nediskriminavimo. Socialinė globa organizuojama ir teikiama pagal įvertintus 

asmens poreikius, ir tai nepriklauso nuo asmens lyties, negalios, rasės, tautybės, pilietybės, 

kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, amžiaus, įsitikinimų ar pažiūrų, seksualinės orientacijos 

ir kitų aplinkybių, nesusijusių su socialine globa.“ 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 


